Segunda, 27 de Março de 2023 | ANO: 4 | Nº 613 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 083/2023 ...................................................................................................................... 2
Errata Portaria nº. 077 de 14 de março de 2023, publicado na edição nº. 604/2023 ....................................... 2

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2023 ....................................................................................................... 2

Página 1/4

Segunda, 27 de Março de 2023 ANO: 4 | Nº 613
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº 083/2023

PORTARIA Nº 083/2023

DE 27 DE MARÇO DE 2023. Dispõe da nomeação dos

Membros da Comissão Permanente de Sindicância e

Processo Administrativo Disciplinar e Especial do

município de Davinópolis - MA e dá outras

providências.RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais,  Considerando

a LEI Nº 336/2021 de 14 de abril de 2021 que instituiu a

Comissão Permanente de Sindicância e Processo

Administrativo Disciplinar e Especial do Município de

Davinópolis – MA. RESOLVE:  Art.1º - Para cumprimento

ao disposto da Lei nº 336/2021, resolve nomear Comissão

Permanente de Sindicância e Processo Administrativo

Disciplinar e Especial do Município de Davinópolis - MA,

que será composta pelos seguintes servidores do quadro

efetivo: I- Presidente - MARIA DO SOCORRO

RODRIGUES OLIVEIRA;II- Membro - OTINIEL DE

LIMA MAIA;III- Membro - TEREZA CRISTINA DO

NASCIMENTO GOMES. Art. 2° Para bem cumprir as suas

atribuições, a Comissão terá acesso a toda a documentação

necessária à elucidação dos fatos bem como deverá colher

quaisquer declarações, depoimentos e demais provas que

entender pertinentes. Art. 3º - Esta portaria entra em vigor

na data de sua publicação, ficando revogada integralmente a

Portaria nº 065/2023 e demais disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.  GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 27 de

março de 2023.  RAIMUNDO NONATO ALMEIDA

SANTOSPrefeitoA Secretaria de Gabinete Civil certifica

que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data

supra.   Ires Pereira CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete

CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: hjqwzwf4f1j20230327120333

Errata Portaria nº. 077 de 14 de março de 2023,

publicado na edição nº. 604/2023

A Portaria nº. 077 de 14 de março de 2023, publicado na

edição nº. 604/2023, de 14 de março de 2023, do Diário

Oficial do Município tem pela presente, por lapso de

digitação a seguinte correção: Onde se lê:Art. 1º ..................

................................................................................................

.........................§ 1º - .............................................................

....................................................................................§ 2º - ..

................................................................................................

...............................................§ 3º - .......................................

................................................................................................

..........I – Secretaria Municipal de Políticas Públicas para

Mulheres:a) Titular: VALTEIDE PEREIRA MORAIS

LIMAb) Suplente: JANETE ALMEIDA DA SILVA Leia-

se:Art. 1º ................................................................................

...........................................................§ 1º - ...........................

................................................................................................

......................§ 2º - ................................................................

.................................................................................§ 3º - .....

................................................................................................

............................................I – Secretaria Municipal de

Políticas Públicas para Mulheres:a) Titular: JANETE

ALMEIDA DA SILVAb) Suplente: VALTEIDE PEREIRA

MORAIS LIMA PALÁCIO CARLOS SOARES DOS

SANTOS. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 15 de março de 2023.    RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOSPrefeitoA

Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e

arquivado, encaminhado para publicação no Diário Oficial

do Município na próxima edição, nos termos da legislação

vigente, na data supra.   Ires Pereira CarvalhoSecretário

Chefe de Gabinete CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: mpuvbl3qmfk20230327120338

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2023

A Prefeitura Municipal de Davinópolis, através da

Secretaria Municipal de Esportes, Desporto e Lazer, torna

público para conhecimento dos interessados, que fará

realizar sob a égide da Lei nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores, licitação na modalidade Tomada de Preço, do

tipo Menor Preço Global, objetivando: CONTRATAÇÃO

Página 2/4

Segunda, 27 de Março de 2023 ANO: 4 | Nº 613
ISSN 2764-1678

DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO

DE SERVIÇO DE RECONSTRUÇÃO DA QUADRA

POLIESPORTIVA DAVI ALVES SILVA CONFORME

PROJETO BÁSICO, conforme Projeto Básico.

ABERTURA: 17 de abril de 2023 às 09:00hrs, na Sala de

reunião da Comissão Permanente de Licitação, situada na

Rua 05, s/n, Centro, Davinópolis – MA, sendo presidida

pelo Presidente da CPL. O edital e seus anexos encontram-

se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão

Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou

através do Portal da Transparência do Município pelo

endereço www.davinopolis.ma.gov.br e pelo SACOP do

Tribunal de Contas do Estado do Maranhão.   Davinópolis –

MA; 29 de março de 2023

___________________________________________

Telvânio Barbosa Duarte Secretário Municipal de Esportes,

Desporto e Lazer

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: it4kwn8vymt20230327110331

Página 3/4

Segunda, 27 de Março de 2023 ANO: 4 | Nº 613
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

MUNICIPIO DE DAVIN
OPOLIS:01616269000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS:01616269000160
Data:27.03.2023 22:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 083/2023
	Errata Portaria nº. 077 de 14 de março de 2023, publicado na edição nº. 604/2023

	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO
	TOMADA DE PREÇO Nº 003/2023

		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-03-27T22:00:05-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL